PORTARIA Nº 09/2025-CB, DE 12 DE JUNHO DE 2025

DESIGNAÇÃO

A DIRETORA DO CENTRO DE BIOCIÊNCIAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar: Profª Suelen Cristina de Lima, SIAPE 1342702; Profª. Fernanda das Chagas Ângelo

Mendes Tenorio, SIAPE 1912221; Prof. Paulo Euzébio Cabral Filho, SIAPE 2364049; Profª.

Cristiane Souza de Menezes, SIAPE 1742948; Profª. Bruna Martins Bezerra, SIAPE 2088859; Profª

Emília Cristina Pereira de Arruda, SIAPE 1836260; e Profª. Norma de Buarque Gusmão, SIAPE

1134731, para sob a presidência da primeira, comporem Núcleo Docente Estruturante (NDE) do

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Centro de Biociências, com mandatos de três anos

e efeitos a constar a partir de 09 de junho de 2025. Fica revogada a Portaria Nº 08/2025-CB,

publicada no BO UFPE Nº 102 de 10/06/2025.

OLIANE MARIA CORREIA MAGALHÃES

Diretora do Centro de Biociências

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 104 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 30         12 DE JUNHO DE 2025          29